Dicti Archidiaconi tamen et alii inferiores visitationis a se factae rationem reddere et acta omnia exhibere Episcopo infra mensem tenentur: Concil. Trident. loco cit. ibi: „Cui ipsi Archidiaconi vel alii inferiores visitationis factae infra mensem rationem reddere et depositiones testium ac integra acta exhibere teneantur, non obstantibus quacumque consuetudine etiam immemorabili atque exemptionibus et privilegiis quibuscumque.“ Immo Episcopus etiam per alium potest easdem Ecclesias seorsim ab his iterum visitare.“ Concil. Tridentin. loco cit. ibi: Sed non ideo Episcopus vel eo impedito ejus visitator easdem Ecclesias seorsim ab his visitare prohibeatur. At vero licet Episcopus possit iterum visitare Ecclesias visitatas ab inferioribus, non potest tamen iterum punitos ab eis neque ab illis absolutos cogere ad innocentiam suam demonstrandam; sic decisum fuisse refert Barbosa supra Conc. loco cit. n. 15. et Armendar. apud ipsum ibid.

Superiores generales Ordinum regularium provinciales et alii Praelati, quibus est in alia inferiora monasteria prioratusve legitima jurisdictio, habent jus visitandi monasteria aliaque loca sibi subjecta; cap.: *In singulis* et cap.: *Ea, quae*, de statu Monachor., Concil. Tridentin. sess. 21. de reformat. cap. 8. et sess. 24. de Regularib. cap. 20. et *Commun. Doctor.* praxi quotidiana id demonstrante. Si Ecclesia seu Abbatia saecularis nullius dioecesis sita sit in aliqua dioecesi, Visitatio spectat ad Ordinarium, in cujus dioecesi est Ecclesia Nullius. Sic decisum fuisse refert *Rota* par. 2. recent. dec. 501. apud Barbosam.

58) Laicorum.

Vd.: *Visit.* (Official. Cleri; Feminar.)

In Visit. Laic. peragenda est inquirendum de:

- 1) Ludimagistrorum moribus.
- 2) Fidei professione.
- 3) Medicorum accessu ultra dies ad inconfessos.
- 4) Bibliopolis (indices librorum).
- 5) Examen aliorum fit juxta: *Visitandi* n. 31. 32. arbitrio Episcopi.
- 6) Tripudiis in diebus festis.
- 7) Nundinis.
- 8) Comoediis turpibus.
- 9) Legatis non solutis.
- 10) Quaestuariorum abusu.
- 11) Vagorum et peregrinorum moribus.
- 12) Notariorum fori laicalis imperitia.
- 13) Meretricum nimia licentia.
- 14) Cauponum publicis vitiis.
- 15) Viduarum et pauperum necessitatibus.

Gavant. Merat. t. V. pag. 69
(Ed. Venet. 1823.)

59) Legatorum piorum.

In Visit. Leg. p. est inquirendum:

- 1) An in loco visitato praeter onera et legata missarum adsint alia legata pia adimplenda?
- 2) An de illis habeatur et retinetur nota in cancellaria episc. ac in libris Ecclesiae seu alterius loci pii visitati?
- 3) An adimpleantur?